
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.02.2021                                    р.п.Мордово                                   № 66 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих 

программу дошкольного образования 

 

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 05.12.2006 года № 207-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», 

на основании Положения о порядке установления и взимания с родителей 

(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных   образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, утвержденным 

Постановлением администрации Мордовского района №44 от 03.02. 2021, 

администрация района постановляет: 

1. Установить с 01.03.2021 года размер родительской платы за 

присмотр и уход в дошкольных образовательных учрежденьях, 

реализующих программу дошкольного образования, в размере 1500 рублей 

в месяц. 

2. Установить с 01.03.2020 года стоимость питания в день на одного 

ребёнка в дошкольных образовательных учреждениях, реализующих 

программу дошкольного образования - 96 рублей. 

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 

посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования, а также детьми — сиротами, детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

находящимися в указанных образовательных учреждениях, родительская 

плата не взимается. 

4. Признать утратившим силу Постановления администрации района 

№ 61 от 03.02.2020 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных организациях, реализующих программу 

дошкольного образования», № 72 от 05.02.2020 «Об утверждении 

стоимости питания». 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

Глава Мордовского района                               С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 


